Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 ноября 2010 г. N 1386

[bookmark: _GoBack]О РАЗВИТИИ ДОБРОВОЛЬЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений администрации Тамбовской области
от 01.04.2013 N 317, от 14.10.2016 N 1207)

В соответствии с Концепцией долгосрочного социально-экономического развития Российской Федерации на период до 2020 года, утвержденной Распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.11.2008 N 1662-р, и Концепцией содействия развитию благотворительной деятельности и добровольчества в Российской Федерации, утвержденной Распоряжением Правительства Российской Федерации от 30.07.2009 N 1054-р, администрация области постановляет:
1. Утвердить список организационного комитета по развитию добровольческой деятельности в Тамбовской области (далее - организационный комитет) согласно приложению.
2. Объявить 2011 год на территории Тамбовской области Годом добрых дел.
3. Организационному комитету подготовить план мероприятий по проведению в 2011 году в Тамбовской области Года добрых дел.
4. Организационному комитету ежегодно в срок до 1 декабря разрабатывать и утверждать план мероприятий на следующий год по развитию добровольческой деятельности.
5. Управлению пресс-службы и информации администрации области (Шуняев) оказать содействие в популяризации добровольческой деятельности в средствах массовой информации на территории Тамбовской области.
6. Рекомендовать главам (администраций) городских округов и муниципальных районов, городских и сельских поселений области, руководителям учебных заведений высшего и среднего профессионального образования области, руководителям общественных объединений области разработать программы поддержки и развития добровольческой деятельности.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации области С.А.Чеботарева.

Глава администрации области
О.И.Бетин

Утвержден
Постановлением
администрации Тамбовской области
от 26.11.2010 N 1386

[bookmark: P33]СПИСОК
ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА ПО РАЗВИТИЮ ДОБРОВОЛЬЧЕСКОЙ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений администрации Тамбовской области
от 01.04.2013 N 317, от 14.10.2016 N 1207)

	Иванов
Олег Олегович
	первый заместитель главы администрации области, руководитель аппарата главы администрации области, председатель организационного комитета

	Бычков
Дмитрий Николаевич
	начальник управления по связям с общественностью администрации области, заместитель председателя комитета

	Члены организационного комитета:

	Астафьева
Наталья Егоровна
	начальник управления образования и науки области

	Белоусов
Михаил Викторович
	начальник управления по физической культуре, спорту и туризму области

	Голубев
Юрий Николаевич
	начальник управления культуры и архивного дела области

	Дерябин
Александр Михайлович
	начальник управления по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации области

	Кузнецов
Сергей Владимирович
	заместитель главы администрации г. Тамбова (по согласованию)

	Лапочкина
Марионелла Вячеславовна
	начальник управления здравоохранения области

	Орехова
Анна Николаевна
	начальник управления социальной защиты и семейной политики области

	Пеньков
Владимир Федорович
	председатель Совета Общественной палаты Тамбовской области (по согласованию)

	Подкуйко
Анна Михайловна
	заместитель начальника отдела молодежных программ управления по связям с общественностью администрации области

	Шуняев
Владимир Александрович
	начальник управления пресс-службы и информации администрации области